
正味財産増減計算書

2022（令和4）年4月1日 から2023（令和5）年3月31日まで 
　（単位：円）

　　　　　　　　　科　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　基本財産運用益 基本財産利息収入 425,000 425,000 0
　　特定資産運用益 特定資産利息収入 30,386,206 22,042,548 8,343,658

特定資産配当金収入 570,000 0 570,000
　　受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 0

受取寄附金振替額 1,000,000 3,000,000 △ 2,000,000
     受取利息 受取利息 269 127 142
　　 雑収入 雑収入 0 0 0
　　経常収益計 37,381,475 30,467,675 6,913,800
（２）経常費用
　　      事業費　 研究助成金 10,000,000 9,000,000 1,000,000

派遣助成金 0 0 0
招聘助成金 2,000,000 2,000,000 0
研究業績褒賞金 1,000,000 2,000,000 △ 1,000,000
講演会開催費 357,125 163,894 193,231
講演会共催費 1,500,000 1,500,000 0
広報出版費 1,903,000 2,178,000 △ 275,000
諸謝金 713,765 675,353 38,412
給与手当 2,375,020 4,380,120 △ 2,005,100
法定福利費 387,040 483,282 △ 96,242
賃借費 1,411,055 1,275,120 135,935
旅費交通費 0 0 0

　　   　　    　　事業費計 21,647,005 23,655,769 △ 2,008,764
　　　　　管理費　 会議費 30,762 17,886 12,876

役員報酬 334,110 267,288 66,822
給与手当 2,375,020 4,380,120 △ 2,005,100
退職金 0 4,700,000 △ 4,700,000
退職給付引当金戻入額 0 △ 4,700,000 4,700,000
退職給付引当金繰入額 127,500 477,500 △ 350,000
法定福利費 387,040 483,282 △ 96,242
福利厚生費 7,000 35,000 △ 28,000
旅費交通費 50,700 0 50,700
通信運搬費 404,758 381,914 22,844
什器備品費 17,158 125,316 △ 108,158
消耗品費 109,302 311,145 △ 201,843
印刷製本費 80,740 3,300 77,440
賃借費 1,411,054 1,275,120 135,934
水道光熱費 131,456 81,669 49,787
租税公課 2,900 800 2,100
図書購入費 6,741 0 6,741
事務委託費 861,863 162,254 699,609
その他雑費 225,632 235,505 △ 9,873

　   　　　   　　管理費計 6,563,736 8,238,099 △ 1,674,363
　　　経常費用計 28,210,741 31,893,868 △ 3,683,127

9,170,734 △ 1,426,193 10,596,927
      基本財産評価損益等 0 0 0
      特定資産評価損益等 16,361,200 0 16,361,200
      評価損益等計 16,361,200 0 16,361,200
　　　当期経常増減額 △ 7,190,466 △ 1,426,193 △ 5,764,273
２．経常外増減の部
（１）経常外収益　 0 0 0
　 　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0
　 　経常外費用計 0 0 0
　 　当期経常外増減額 0 0 0
　 　当期一般正味財産増減額 △ 7,190,466 △ 1,426,193 △ 5,764,273
　 　一般正味財産期首残高 955,846,719 957,272,912 △ 1,426,193
　 　一般正味財産期末残高 948,656,253 955,846,719 △ 7,190,466
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　 受取寄附金 寄附金収入（使途特定寄附金） 50,000,000 0 50,000,000
　　 一般正味財産への振替額 受取寄附金振替額 △ 1,000,000 △ 3,000,000 2,000,000
　   当期指定正味財産増減額 49,000,000 △ 3,000,000 52,000,000
　 　指定正味財産期首残高 36,000,000 39,000,000 △ 3,000,000
　 　指定正味財産期末残高 85,000,000 36,000,000 49,000,000
Ⅲ正味財産期末残高 1,033,656,253 991,846,719 41,809,534

     評価損益等調整前当期経常増減額



正味財産増減計算書内訳表

2022（令和4）年4月1日 から2023（令和5）年3月31日まで
 

（単位：円）
　　 　　　科　　　　目 　 公益目的事業会計 法人会計 内部取引 合 計

助成事業 普及啓発事業 共通 小計 消去

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　基本財産運用益 基本財産利息収入 318,750 106,250 425,000 425,000
　　特定資産運用益 特定資産利息収入 12,055,727 4,018,576 16,074,303 14,311,903 30,386,206

特定資産配当金収入 226,148 75,382 301,530 268,470 570,000
　　受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 5,000,000

受取寄附金振替額 1,000,000 1,000,000 1,000,000
     受取利息 受取利息 269 269
　　 雑収入 雑収入 0
　　経常収益計 18,600,625 4,200,208 22,800,833 14,580,642 37,381,475
（２）経常費用
　　      事業費　 研究助成金 10,000,000 10,000,000 10,000,000

派遣助成金 0 0
招聘助成金 2,000,000 2,000,000 2,000,000
研究業績褒賞金 1,000,000 1,000,000 1,000,000
講演会開催費 357,125 357,125 357,125
講演会共催費 1,500,000 1,500,000 1,500,000
広報出版費 1,903,000 1,903,000 1,903,000
諸謝金 713,765 713,765 713,765
給与手当 1,781,265 593,755 2,375,020 2,375,020
法定福利費 290,280 96,760 387,040 387,040
賃借費 1,058,291 352,764 1,411,055 1,411,055
旅費交通費 0 0

　　     　　事業費計 16,843,601 4,803,404 21,647,005 21,647,005
　　　　　管理費　 会議費 30,762 30,762

役員報酬 334,110 334,110
給与手当 2,375,020 2,375,020
退職金 0 0
退職給付引当金戻入額 0 0
退職給付引当金繰入額 127,500 127,500
法定福利費 387,040 387,040
福利厚生費 7,000 7,000
旅費交通費 50,700 50,700
通信運搬費 404,758 404,758
什器備品費 17,158 17,158
消耗品費 109,302 109,302
印刷製本費 80,740 80,740
賃借費 1,411,054 1,411,054
水道光熱費 131,456 131,456
租税公課 2,900 2,900
図書購入費 6,741 6,741
事務委託費 861,863 861,863
その他雑費 225,632 225,632

　   　  　　管理費計 0 0 0 6,563,736 6,563,736
      経常費用計 16,843,601 4,803,404 21,647,005 6,563,736 28,210,741

1,757,024 △ 603,196 1,153,828 8,016,906 9,170,734
      基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
      特定資産評価損益等 6,491,306 2,163,769 8,655,075 7,706,125 16,361,200
      評価損益等計 6,491,306 2,163,769 8,655,075 7,706,125 16,361,200
　　　当期経常増減額 △ 4,734,282 △ 2,766,965 △ 7,501,247 310,781 △ 7,190,466
２．経常外増減の部
（１）経常外収益　 0
　 　経常外収益計 0
（２）経常外費用 0
　 　経常外費用計 0
　 　当期経常外増減額 0
  　当期一般正味財産増減額 △ 7,190,466
　  一般正味財産期首残高 955,846,719
    一般正味財産期末残高 948,656,253
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　 受取寄附金 寄附金収入(使途特定寄附金） 50,000,000 50,000,000 50,000,000
　　一般正味財産への振替額 受取寄附金振替額 △ 1,000,000 △ 1,000,000 △ 1,000,000
　  当期指定正味財産増減額 49,000,000 49,000,000 49,000,000
　  指定正味財産期首残高 36,000,000
　  指定正味財産期末残高 85,000,000
Ⅲ正味財産期末残高 1,033,656,253

        評価損益等調整前当期経常増減額


